

État consolidé du résultat net

(Non audité)

Trimestres clos les 30 juin

(montants en millions de dollars canadiens, sauf les montants par action)

	2020	2019
Produits des activités ordinaires	550,5 \$	825,6 \$
Coût des ventes	442,5	581,9
Marge brute	108,0 \$	243,7 \$
Frais de recherche et de développement	20,1	31,9
Frais de vente, généraux et d'administration	93,9	113,3
Dépréciation et autres (profits) et pertes	96,6	(0,3)
Quote-part après impôt du résultat net des participations mises en équivalence	7,7	(12,1)
Résultat opérationnel	(110,3) \$	110,9 \$
Charges financières – montant net	35,1	34,9
Résultat avant impôt sur le résultat	(145,4) \$	76,0 \$
(Recouvrement) charge d'impôt sur le résultat	(35,4)	13,0
Résultat net	(110,0) \$	63,0 \$
Attribuable aux:		
Détenteurs d'instruments de capitaux propres de la Société	(110,6) \$	61,5 \$
Participations ne donnant pas le contrôle	0,6	1,5
Résultat par action attribuable aux détenteurs d'instruments de capitaux propres de la Société		
De base et dilué	(0,42) \$	0,23 \$

État consolidé du résultat global

(Non audité)

Trimestres clos les 30 juin

(montants en millions de dollars canadiens)

	2020	2019
Résultat net	(110,0) \$	63,0 \$
Éléments pouvant être reclassés en résultat net		
Écarts de conversion liés aux opérations à l'étranger	(105,9) \$	(69,3) \$
Reclassement au résultat net d'écarts de conversion	(5,8)	(1,9)
Gain sur les couvertures de flux de trésorerie – montant net	30,3	12,5
Reclassement au résultat net de la perte sur les couvertures de flux de trésorerie	(5,0)	(0,7)
Gain sur les couvertures d'investissements nets dans des opérations à l'étranger – montant net	47,1	22,5
Impôt sur le résultat	(7,4)	(0,8)
	(46,7) \$	(37,7) \$
Éléments qui ne seront jamais reclassés en résultat net		
Réévaluations des obligations au titre des régimes de retraite à prestations définies	(123,0) \$	(43,6) \$
Perte nette sur les actifs financiers à la juste valeur par le biais du résultat global	(0,1)	(0,1)
Impôt sur le résultat	32,3	11,5
	(90,8) \$	(32,2) \$
Autres éléments du résultat global	(137,5) \$	(69,9) \$
Total du résultat global	(247,5) \$	(6,9) \$
Attribuable aux :		
Détenteurs d'instruments de capitaux propres de la Société	(245,7) \$	(7,1) \$
Participations ne donnant pas le contrôle	(1,8)	0,2

État consolidé de la situation financière

<i>(Non audité)</i> <i>(montants en millions de dollars canadiens)</i>	30 juin 2020	31 mars 2020
Actif		
Trésorerie et équivalents de trésorerie	363,3 \$	946,5 \$
Créances clients	517,5	566,1
Actifs sur contrat	536,3	569,3
Stocks	670,7	616,2
Acomptes	59,2	55,1
Impôt sur le résultat à recouvrer	32,1	30,4
Actifs financiers dérivés	25,0	25,0
Total de l'actif courant	2 204,1 \$	2 808,6 \$
Immobilisations corporelles	2 007,8	2 154,0
Actifs au titre de droits d'utilisation	370,3	395,9
Immobilisations incorporelles	1 974,9	2 056,5
Investissement dans les participations mises en équivalence	428,0	460,6
Actifs d'impôt différé	105,6	84,5
Actifs financiers dérivés	11,6	13,1
Autres actifs non courants	507,2	510,4
Total de l'actif	7 609,5 \$	8 483,6 \$
Passif et capitaux propres		
Dettes fournisseurs et charges à payer	825,5 \$	934,4 \$
Provisions	27,8	29,2
Impôt sur le résultat à payer	25,1	26,4
Passifs sur contrat	740,5	746,2
Partie courante de la dette à long terme	219,0	206,2
Passifs financiers dérivés	52,3	119,9
Total du passif courant	1 890,2 \$	2 062,3 \$
Provisions	28,1	28,6
Dette à long terme	2 551,8	3 106,0
Obligations au titre des redevances	134,9	141,1
Obligations au titre des avantages du personnel	340,1	212,8
Passifs d'impôt différé	104,9	150,6
Passifs financiers dérivés	7,9	12,8
Autres passifs non courants	212,3	191,1
Total du passif	5 270,2 \$	5 905,3 \$
Capitaux propres		
Capital-actions	682,0 \$	679,5 \$
Surplus d'apport	32,9	26,9
Cumul des autres éléments du résultat global	148,8	193,2
Résultats non distribués	1 388,8	1 590,1
Capitaux propres attribuables aux détenteurs d'instruments de capitaux propres de la Société	2 252,5 \$	2 489,7 \$
Participations ne donnant pas le contrôle	86,8	88,6
Total des capitaux propres	2 339,3 \$	2 578,3 \$
Total du passif et des capitaux propres	7 609,5 \$	8 483,6 \$

État consolidé des variations des capitaux propres

(Non audité)

Trimestre clos le 30 juin 2020
(montants en millions de dollars canadiens,
sauf les nombres d'actions)

	Attribuable aux détenteurs d'instruments de capitaux propres de la Société						Participations ne donnant pas le contrôle	Total des capitaux propres
	Actions ordinaires Nombre d'actions	Valeur attribuée	Surplus d'apport	Cumul des autres éléments du résultat global	Résultats non distribués	Total		
Soldes au 31 mars 2020	265 619 627	679,5 \$	26,9 \$	193,2 \$	1 590,1 \$	2 489,7 \$	88,6 \$	2 578,3 \$
Résultat net	—	— \$	— \$	— \$	(110,6) \$	(110,6) \$	0,6 \$	(110,0) \$
Autres éléments du résultat global	—	—	—	(44,4)	(90,7)	(135,1)	(2,4)	(137,5)
Total du résultat global	—	— \$	— \$	(44,4) \$	(201,3) \$	(245,7) \$	(1,8) \$	(247,5) \$
Exercice d'options sur actions	149 850	2,5	(0,3)	—	—	2,2	—	2,2
Charge liée aux paiements fondés sur des actions	—	—	6,3	—	—	6,3	—	6,3
Soldes au 30 juin 2020	265 769 477	682,0 \$	32,9 \$	148,8 \$	1 388,8 \$	2 252,5 \$	86,8 \$	2 339,3 \$

Trimestre clos le 30 juin 2019
(montants en millions de dollars canadiens,
sauf les nombres d'actions)

	Attribuable aux détenteurs d'instruments de capitaux propres de la Société						Participations ne donnant pas le contrôle	Total des capitaux propres
	Actions ordinaires Nombre d'actions	Valeur attribuée	Surplus d'apport	Cumul des autres éléments du résultat global	Résultats non distribués	Total		
Soldes au 1 avril 2019	265 447 603	649,6 \$	24,8 \$	199,0 \$	1 430,4 \$	2 303,8 \$	78,7 \$	2 382,5 \$
Résultat net	—	— \$	— \$	— \$	61,5 \$	61,5 \$	1,5 \$	63,0 \$
Autres éléments du résultat global	—	—	—	(36,5)	(32,1)	(68,6)	(1,3)	(69,9)
Total du résultat global	—	— \$	— \$	(36,5) \$	29,4 \$	(7,1) \$	0,2 \$	(6,9) \$
Exercice d'options sur actions	833 180	16,2	(1,9)	—	—	14,3	—	14,3
Achat facultatif au comptant d'actions ordinaires	408	—	—	—	—	—	—	—
Rachat et annulation d'actions ordinaires	(58 131)	(0,1)	—	—	(1,9)	(2,0)	—	(2,0)
Charge liée aux paiements fondés sur des actions	—	—	3,7	—	—	3,7	—	3,7
Dividendes en actions	30 420	1,1	—	—	(1,1)	—	—	—
Dividendes en trésorerie	—	—	—	—	(25,5)	(25,5)	—	(25,5)
Soldes au 30 juin 2019	266 253 480	666,8 \$	26,6 \$	162,5 \$	1 431,3 \$	2 287,2 \$	78,9 \$	2 366,1 \$

Tableau consolidé des flux de trésorerie

(Non audité)

Trimestres clos les 30 juin

(montants en millions de dollars canadiens)

	2020	2019
Activités opérationnelles		
Résultat net	(110,0) \$	63,0 \$
Ajustements pour :		
Dotation aux amortissements	85,6	73,8
Dépréciation d'actifs non financiers	98,0	—
Quote-part après impôt du résultat net des participations mises en équivalence	7,7	(12,1)
Impôt sur le résultat différé	(37,1)	13,0
Crédits d'impôt à l'investissement	(5,2)	(9,4)
Charge liée aux paiements fondés sur des actions	4,6	1,9
Régimes de retraite à prestations définies	4,9	4,3
Autres passifs non courants	1,0	(4,2)
Actifs et passifs financiers dérivés – montant net	(34,6)	(7,0)
Autres	22,0	14,5
Variation du fonds de roulement hors trésorerie	(125,3)	(197,8)
Flux de trésorerie nets liés aux activités opérationnelles	(88,4) \$	(60,0) \$
Activités d'investissement		
Regroupements d'entreprises, nets de la trésorerie acquise	— \$	(7,5) \$
Ajouts d'immobilisations corporelles	(18,0)	(89,0)
Produit de la cession d'immobilisations corporelles	—	0,4
Ajouts d'immobilisations incorporelles	(17,8)	(22,7)
Paiements nets versés aux participations mises en équivalence	0,5	0,7
Dividendes reçus des participations mises en équivalence	6,1	—
Autres	(0,1)	—
Flux de trésorerie nets liés aux activités d'investissement	(29,3) \$	(118,1) \$
Activités de financement		
(Remboursement) produit net tiré des prélèvements aux termes des facilités de crédit renouvelables	(439,0) \$	192,0 \$
Produit tiré de la dette à long terme	6,3	9,0
Remboursement sur la dette à long terme	(5,7)	(100,8)
Remboursement sur les obligations locatives	(19,2)	(25,4)
Dividendes versés	—	(25,5)
Émission d'actions ordinaires	2,2	14,3
Rachat et annulation d'actions ordinaires	—	(2,0)
Autres	(0,7)	(0,3)
Flux de trésorerie nets liés aux activités de financement	(456,1) \$	61,3 \$
Incidence des fluctuations des taux de change sur la trésorerie et les équivalents de trésorerie	(9,4) \$	(7,3) \$
Diminution nette de la trésorerie et des équivalents de trésorerie	(583,2) \$	(124,1) \$
Trésorerie et équivalents de trésorerie à l'ouverture de la période	946,5	446,1
Trésorerie et équivalents de trésorerie à la clôture de la période	363,3 \$	322,0 \$